
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
091/2022; Proc. nº 2021.0000.604.3488  Abertura: 29 de agosto de 2022, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de cobertura de quadra 
escolar pequena - Padrão FNDE na Escola Estadual Zico Coelho, no município de 
Itapuranga-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 695.054,58. Retire e acompanhe 
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 09 de agosto de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.855
<#ABC#322477#7#377630>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022
02 20220006059173 Águas Lindas Tancredo de A. Nves 10/08 até 8h59min de 

24/08
24/08 às 9h

202200006055526 Catalão Carolina V. da Costa 10/08 até 8h59min de 
23/08

23/08 às 9h

202200006048231 Goiás Brasil R. Caidado 10/08 até 8h59min de 
24/08

24/08 às 9h
202200006048487 Rio Vermelho
202200006048228 D. Candido Penso
202200006048417 João A. Perillo
202200006048280 Indígena Maurehi
202200006048371 Dario S. de Paiva

03 202200006059602 Goiatuba Elísio J. de Vasconcelos
01 202200006055556 Novo Gama Benedito V. de Sá 10/08 até 9h59min de 

24/08
24/08 às 10h

04 202200006042681 Uruaçu CEPI Aeroporto 10/08 até 8h59min de 
23/08

23/08 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#322477#7#377630/>

Protocolo 322477
<#ABC#322504#7#377656>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 091/2022; Proc. 
nº 2021.0000.604.3488  Abertura: 29 de agosto de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - 
Padrão FNDE na Escola Estadual Zico Coelho, no município de 
Itapuranga-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 695.054,58. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322504#7#377656/>

Protocolo 322504
<#ABC#322482#7#377632>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006003038. Tipo da Licitação: Menor Preço por lote. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de Seguro de Vida e 
Acidente Pessoal, visando atender a Superintendência de Desporto 
Educacional, Arte e Educação, nos Jogos Estudantis de Goiás 
2022, Jogos Nacionais: da Juventude e Escolares Brasileiros 
e Festival Arte Educativo de Goiás 2022, para garantir aos 
beneficiados a segurança e conforto em caso de sinistro, sobretudo 
e em especial durante a realização dos Eventos citados neste 
instrumento, com cobertura a todos os participantes: estudantes/
atletas, dirigentes, professores/técnicos, coordenação, apoio e 
voluntários, equipe de trabalho, Comitê Central Organizador e 
Arbitragem, sob a responsabilidade da organização, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
Anexos. Empresa Vencedora: itens 1 e 2 MBM SEGURADORA S.A 
- CNPJ: 87.883.807/0001-06, no valor de R$ 211.382,24.

Goiânia, 09 de Agosto de 2022
Simone de Melo Santos Sillva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#322482#7#377632/>

Protocolo 322482
<#ABC#322534#7#377689>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 029/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202200006016281. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Contratação de Serviços Especializados em Arbitragem Esportiva 
e Técnicos operacionais de modalidades e evento esportivo, via 
Pregão Eletrônico, REGISTRO DE PREÇO, para atender os Jogos 
Estudantis do Estado de Goiás composto por 02 (duas) Fases, 
sendo 04 (quatro) Etapas Regionais: I, II, III, IV e FASE ESTADUAL, 
em atendimento a Superintendência de Desporto Educacional e 
Arte Educação, com vistas a promover eventos escolares esportivos 
e as metas estabelecidas no PPA/LOA do Governo do Estado de 
Goiás. Empresas Vencedoras:  Itens 1 a 5, 19 a 52, 61 a 70 , TRIP 
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP - CNPJ 07.030.637/0001-70, 
no valor total de R$ 2.926.346,85;  Itens 6 a 18, 53 a 60, POR 
DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME - 
CNPJ 11.858.912/0001-15 no valor total R$ 1.568.257,08; sendo o 
valor total adjudicado deste certame R$ 4.494.603,93.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#322534#7#377689/>

Protocolo 322534

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#322348#7#377475>

PORTARIA Nº 142, de 27 de julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora MÍRIAN LIMA ARANTES DE 
OLIVEIRA inscrita no CPF:010.974.491-81, ocupante  do cargo de 
Gerente de Apoio à Captação de Recursos, para responder pela 
Superintendência de Segurança e Infraestrutura Esportiva, Unidade 
pertencente a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer à partir de 
08/08/2022 à 07/10/2022, em razão de gozo de férias pelo titular 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 4b1b3d7a



GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor 
R$: 29.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 Fo ne: 
(62) 3259-0040
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$: 
30.000,00(62) 3259-0040
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta 
1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649

BRASIL, 10 DE AGOSTO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: E66FD21C-3BD8-47D9-BA3C-97A5B90F916B



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000217

217

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220124

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220124 de

interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de

Preço para futuras e eventuais aquisições de chaves diversas, conforme especificações

contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13622022, até o dia 25/08/2022, às 9h (Horário de

Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site

www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Agosto de 2022

VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220067

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico

Nº 20220067, de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo

OBJETO é: Aquisição de equipamentos destinados ao Sistema de Esgotamento Sanitário da

Sub-Bacia Ce-6 em Fortaleza–CE. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11852022, até

o dia 25/08/2022, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço

eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Agosto de 2022

SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
LPN - LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 20220007

A Secretaria da Casa Civil, torna público a Licitação Pública Nacional Nº
20220007/SPS de interesse da Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e
Direitos Humanos - PROJETO: PROGRAMA DE APOIO ÀS REFORMAS SOCIAIS – PROARES III
- CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº: 3408/OC-BR. 1. O Governo do Estado do Ceará recebeu
um empréstimo do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em várias moedas,
relativo ao custo do Programa de Apoio às Reformas Sociais – PROARES III, e pretende
aplicar parte dos recursos desse empréstimo em pagamentos elegíveis nos termos do
Contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAR E EXECUTAR A CAPACITAÇÃO
PARA AS EQUIPES DE REFERÊNCIA DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CRAS, NOS MUNICÍPIOS ONDE SE ENCONTRAM OS REFERIDOS EQUIPAMENTOS SOCIAIS
CONSTRUÍDOS PELO PROGRAMA DE APOIO ÀS REFORMAS SOCIAIS DO CEARÁ – P R OA R ES
III. 2. O Governo do Estado do Ceará, através da Secretaria da Proteção Social, Justiça,
Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos - SPS, doravante denominado "Contratante",
solicita propostas fechadas de Concorrentes elegíveis para a execução dos Serviços
referidos no Item 1 acima e descritos nas Especificações Técnicas, Anexo VIII do Edital. 3.
A documentação completa relativa à licitação pode ser adquirida gratuitamente pela
internet no site www.seplag.ce.gov.br ou na Comissão Central de Concorrências - CCC,
situada na Central de Licitações do Estado do Ceará, com endereço à Av. Dr. José Martins
Rodrigues, nº 150 – Edson Queiroz, na cidade de Fortaleza - Ceará, Fones: (85) 3459-
6374/3459-6376, Fax: (85) 3459-6622, no horário de 8h às 12h e de 14h às 17h30min
mediante apresentação de um pen drive. 4. As propostas deverão ser entregues na
Comissão Central de Concorrências - CCC, com endereço à Av. Dr. José Martins Rodrigues
nº 150 – Bairro Edson Queiroz, na cidade de Fortaleza - Ceará, Fones: (85) 3459-
6374/3459-6376, Fax: (85) 3459-6622, até às 15 h do dia 13 de setembro de 2022,
acompanhada de Garantia de Proposta no valor de R$ 15.981,41 (quinze mil, novecentos
e oitenta e um reais e quarenta e um centavos), que correspondem a 2% do valor
estimado da licitação, e serão abertas imediatamente após na presença dos interessados
que desejarem assistir à cerimônia de abertura. 5. Os Serviços devem ser executados no
Local de Execução, conforme descrito no Anexo IV, Escopo dos Serviços e no Anexo III,
Dados do Contrato.

Fortaleza, 8 de Agosto de 2022
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20221241

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20221241,
de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Serviço para realização de
exame para avaliação de fagócitos por dihidrorodamina ou dosagem de ânions
superóxido e exame para dosagem de anticorpos antipneumococo de 14 ou 23
sorotipos, em pacientes do Hospital Infantil Albert Sabin – HIAS, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12412022, até o dia
25/08/2022, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Agosto de 2022
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202200006016281. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de Serviços Especializados em
Arbitragem Esportiva e Técnicos operacionais de modalidades e evento esportivo, via
Pregão Eletrônico, REGISTRO DE PREÇO, para atender os Jogos Estudantis do Estado de
Goiás composto por 02 (duas) Fases, sendo 04 (quatro) Etapas Regionais: I, II, III, IV e FASE
ESTADUAL, em atendimento a Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação,
com vistas a promover eventos escolares esportivos e as metas estabelecidas no PPA/LOA
do Governo do Estado de Goiás. Empresas Vencedoras: Itens 1 a 5, 19 a 52, 61 a 70, TRIP
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP - CNPJ 07.030.637/0001-70, no valor total de R$
2.926.346,85; Itens 6 a 18, 53 a 60, POR DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LT DA
- ME - CNPJ 11.858.912/0001-15 no valor total R$ 1.568.257,08; sendo o valor total
adjudicado deste certame R$ 4.494.603,93.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
091/2022; Proc. nº 2021.0000.604.3488 Abertura: 29 de agosto de 2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena -
Padrão FNDE na Escola Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO. Fo n t e :
116/260. Total Estimado: R$ 695.054,58. Retire e acompanhe o Edital no site:
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202200006003038. Tipo da
Licitação: Menor Preço por lote. Objeto: Registro de Preços para contratação de Seguro
de Vida e Acidente Pessoal, visando atender a Superintendência de Desporto
Educacional, Arte e Educação, nos Jogos Estudantis de Goiás 2022, Jogos Nacionais: da
Juventude e Escolares Brasileiros e Festival Arte Educativo de Goiás 2022, para garantir
aos beneficiados a segurança e conforto em caso de sinistro, sobretudo e em especial
durante a realização dos Eventos citados neste instrumento, com cobertura a todos os
participantes: estudantes/atletas, dirigentes, professores/técnicos, coordenação, apoio e
voluntários, equipe de trabalho, Comitê Central Organizador e Arbitragem, sob a
responsabilidade da organização, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Empresa Vencedora: itens 1 e 2 MBM
SEGURADORA S.A - CNPJ: 87.883.807/0001-06, no valor de R$ 211.382,24.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
LPN - LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 20220005

A Secretaria da Casa Civil, torna público a Licitação Pública Nacional
Nº 20220005/SPS de interesse da Secretaria da Proteção Social, Justiça,
Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos - PROJETO: PROGRAMA DE APOIO ÀS
REFORMAS SOCIAIS – PROARES III - CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº: 3408/OC-
BR. 1. O Governo do Estado do Ceará recebeu um empréstimo do Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID, em várias moedas, relativo ao custo
do Programa de Apoio às Reformas Sociais – PROARES III, e pretende aplicar
parte dos recursos desse empréstimo em pagamentos elegíveis nos termos do
Contrato para CONTRATAÇÃO, POR LOTE, DE EMPRESAS PARA REALIZAR A
CAPACITAÇÃO INICIAL DAS EQUIPES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS E DA INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA
PARA IDOSO – ILPI NOS MUNICÍPIOS ONDE SE ENCONTRAM OS REFERIDOS
EQUIPAMENTOS SOCIAIS, CONSTRUÍDOS PELO PROGRAMA DE APOIO ÀS
REFORMAS SOCIAIS DO CEARÁ – PROARES III 2. O Governo do Estado do Ceará,
através da Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos
Humanos - SPS, doravante denominado "Contratante", solicita propostas
fechadas de Concorrentes elegíveis para a execução dos Serviços referidos no
Item 1 acima e descritos nas Especificações Técnicas, Anexo VIII do Edital. 3.
A documentação completa relativa à licitação pode ser adquirida gratuitamente
pela internet no site www.seplag.ce.gov.br ou na Comissão Central de
Concorrências - CCC, situada na Central de Licitações do Estado do Ceará, com
endereço à Av. Dr. José Martins Rodrigues, nº 150 – Edson Queiroz, na cidade
de Fortaleza - Ceará, Fones: (85) 3459-6374/3459-6376, no horário de 8h às
12h e de 14h às 17h30min mediante apresentação de um pen drive. 4. As
propostas deverão ser entregues na Comissão Central de Concorrências - CCC,
com endereço à Av. Dr. José Martins Rodrigues nº 150 – Bairro Edson Queiroz,
na cidade de Fortaleza - Ceará, Fones: (85) 3459- 6374/3459-6376, até às 9:00
do dia 13 de Setembro de 2022, acompanhada de Garantia de Proposta no
valor de R$ 1.508,10 (um mil, quinhentos e oito reais e dez centavos) para o
LOTE 1 e R$ 4.256,75 (quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta
e cinco centavos) para o LOTE 2, que correspondem a 2% do valor estimado
da licitação, e serão abertas imediatamente após na presença dos interessados
que desejarem assistir à cerimônia de abertura. 5. Os Serviços devem ser
executados no Local de Execução, conforme descrito no Anexo IV, Escopo dos
Serviços e no Anexo III, Dados do Contrato.

Fortaleza, 8 de Agosto de 2022
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

